
   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΠ Ι Τ ΡΟ Π Η  Π Ι ΣΤ ΩΤ Ι Κ ΩΝ  

Κ Α Ι  ΑΣΦΑ ΛΙ ΣΤ Ι Κ ΩΝ  ΘΕ ΜΑ Τ ΩΝ  

Συνεδρίαση 563/10.02.2026 

Θέμα 2:  Διορισμός ειδικού εκκαθαριστή του υπό ειδική εκκαθάριση ιδρύματος 

πληρωμών με την επωνυμία «Swiss Remit Europe Payment Institution 

S.A» 

 

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) το άρθρο 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος,  

β) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής (εφεξής «ΠΕΕ») της Τράπεζας της Ελλάδος 

1/20.12.2012 «Ανασύσταση Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

και ανάθεση αρμοδιότητας» (Β’ 3410) και την ΠΕΕ 52/2.10.2015 «Σύνθεση και 

αρμοδιότητες της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων και της 

Επιτροπής Μέτρων Εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος» (Β’ 2312), όπως 

ισχύει μετά και την τελευταία τροποποίησή της με την ΠΕΕ 244/2/25.7.2025 (Β’ 

4226), 

γ)  τον ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και 

προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

36/2013/ΕΕ) κατάργηση του ν.3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α΄107), ιδίως τις 

διατάξεις των άρθρων 62, 145 παρ. 1 και 153 παρ.1 αυτού, 

δ) την Απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

180/3/22.2.2016 «Κανονισμός ειδικής εκκαθάρισης πιστωτικών ιδρυμάτων και 

εποπτευόμενων από την Τράπεζα της Ελλάδος χρηματοδοτικών ιδρυμάτων – 

Κατάργηση της Απόφασης ΕΠΑΘ 21/2/4.11.2011» (Β’ 717),  

ε) την Απόφαση της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων 

563/1/10.02.2026 «Ανάκληση της άδειας λειτουργίας του ιδρύματος πληρωμών 

«Swiss Remit Europe Payment Institution S.A.» και θέση αυτού σε ειδική 

εκκαθάριση σύμφωνα με τα άρθρα 13 και 24 του ν. 4537/2018, 46 του ν. 

4557/2018 και 153 του ν. 4261/2014», 

στ) το από 10.02.2026 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιθεώρησης 

Εποπτευομένων Εταιρειών, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι: 

Διορίζει ειδικό εκκαθαριστή του υπό ειδική εκκαθάριση ιδρύματος πληρωμών με την 

επωνυμία «Swiss Remit Europe Payment Institution S.A» από την ημερομηνία 

ανάκλησης της άδειας λειτουργίας αυτού, την εταιρεία με την επωνυμία «PQH ΕΝΙΑΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΠ Ι Τ ΡΟ Π Η  Π Ι ΣΤ ΩΤ Ι Κ ΩΝ  

Κ Α Ι  ΑΣΦΑ ΛΙ ΣΤ Ι Κ ΩΝ  ΘΕ ΜΑ Τ ΩΝ  
 

2 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «PQH Ενιαία Ειδική Εκκαθάριση 

Α.Ε.», ΑΦΜ 800721689. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί αυθημερόν στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης κατ’ 

άρθρο 62 παρ. 3 του ν. 4261/2014 και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της Τράπεζας της 

Ελλάδος. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     Ιωάννης Στουρνάρας 

             

                                   Ακριβές αντίγραφο, 

                       Αθήνα, 10.02.2026 

                        Η Γραμματέας 

                                                                                                        [υπογεγραμμένο]       

                         Μ. Παλληκάρη 

 


